ВЕРЕЩАКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 марта 2012 г. № 7-р

с. Верещаки

Об отводе мест отдыха на территории

Верещакского сельского поселения

в весенне-летний период 2012 года.

        В связи с наступлением весенне-летнего периода, в соответствии с

организационно-методического указаниями по подготовке населения от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

   1. Определить места отдыха со стоянкой автотранспорта:

       с. Катичи – прибрежная полоса р. Ипути ( справа и слева от моста) 50 м

       и 150 м соответственно, озеро в с. Верещаки и озеро в д. Несвоевка.

  2. Запретить стоянку автотранспорта в неорганизационных местах отдыха.

  3. Утвердить мероприятия по обеспечению жизни людей на водных

      объектах сельской администрации на 2011 год (согласно приложения).

  4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

   Глава Верещакского сельского

   поселения                                                                  В.А. Шинкоренко

исп. Вороновская О.В.

тел. 94-3-17

                                                                                           Приложение к распоряжению

                                                                                           главы Верещакской сельской

                                                                                           администрации № 7-р от 26.03.2012г.

                                           М Е Р О П Р И Я Т И Я

       по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах

      по Верещакской сельской администрации на 2012 год.

	№

п/п
	  Наименование мероприятий
	Дата

выполнения
	  Ответственный

  за выполнение
	Отметка о

выполнении

	1.
	Подготовить распоряжение сельской

администрации «Об отводе мест отдыха в весенне – летний период 2012 года
	26.03.2012г.
	Шинкоренко В.А.

	2.
	В период подготовки к купальному сезону выполнить работы по благоустройству мест отдыха у водоемов.
	 До 01.06.2012г.
	Шинкоренко В.А.

Мастабаева Т.Л.

	3.
	Просить в период купального сезона организовать контроль за санитарным состоянием мест отдыха и качеством воды.
	май-август
	Роспотребнадзор по Новозыбковскому району

	4.
	Обеспечить выполнение профилактических мероприятий по предотвращению несчастных случаев.
	май-август
	Шинкоренко В.А

Мастабаева Т.Л.

	5.
	Установить в особо опасных местах предостерегающие таблички.
	До 01.06.2012г.
	Шинкоренко В.А.

Мастабаева Т.Л.

	6.
	В школах и библиотеках сельской администрации оформить  информационные уголки «О мерах безопасности и предупреждению несчастных случаев на водоемах.»
	апрель - июнь
	Директора школ,

заведующие библиотеками

	7.
	Изготовить памятки для населения

администрации о правилах поведения людей на водоемах.
	май –

июнь
	Шинкоренко В.А.

директора школ

зав.библиотеками,

работники с/а

	8.
	При принятии бюджета на 2013 год спланировать финансирование на благоустройство мест массового отдыха на воде.
	сентябрь
	Шинкоренко В.А.

Голыго А.И.

  Глава Верещакского сельского

  поселения                                                                                  В.А. Шинкоренко